
   

 

                                                                                                       

 

PORTARIA N.º 0408, de 27 de junho de 2019. 

 

 

 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Coordenação do Departamento de História - DH, constante no Processo SEI nº 

072.4262.2019.0008626-17, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, as docentes abaixo 

relacionados, lotadas no Departamento de História – DH, para compor a Equipe Local do 

Mestrado Profissional em Ensino de História-PROFHISTÓRIA-UESB, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, pelo período de 03/06/2019 a 02/06/2022: 

 

 ISNARA PEREIRA IVO, cadastro nº. 72.334443, na condição de 

Coordenadora Acadêmica;  

 GRACY MAYRE BONFIM SOUZA, cadastro nº. 72.278077, na 

condição de Coordenadora Adjunta;  

 CLEIDE DE LIMA CHAVES, cadastro nº. 72.372447, na condição de 

Coordenadora de Avaliação;  

 AVANETE PEREIRA SOUSA, cadastro nº. 72.346576, na condição de 

Coordenadora de Bolsas, todas lotadas no Departamento de História, 

Campus Universitário de Vitória da Conquista. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos à 03/06/2019. 

 

 

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 

 

 

  


